INDICAÇÃO Nº
1559
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando a liberação de R$ 200 mil, para construção de uma ponte no bairro de Batatuba, no município de  Piracaia.

JUSTIFICATIVA

A população do município de Piracaia reivindica a construção da ponte sobre o Rio Cachoeira, que liga o Bairro Batatuba a Vila Romite.

Existe no local uma ponte de madeira, em estado precário, que não apresenta segurança para tráfego de veículos mais pesados.

Já existe inclusive um Processo na Divisão Técnica da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil, em andamento.

Ante o exposto, dadas à pertinência da solicitação, esperamos ver  atendida a presente reivindicação.
Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 659439 050606 1206